
 

 

 

 

MAS Šumperský venkov, z.s. a MAS Horní Pomoraví, o.p.s.  

pořádají v rámci projektu „MAP vzdělávání ORP Šumperk IV“ CZ.02.02.XX/00/23_017/0008279 

seminář 

 

DÍLNA PSANÍ 
 

Termín konání: 9.10.2024  

Čas:  8:30 do 16:00 (včetně dvou přestávek a pauzy na oběd) 

Místo konání: Základní škola Sofie, Bulharská 372/8, Šumperk 

Pro koho:  učitelé Českého jazyka a slohu na I. a II. stupni ZŠ 

Cena:  Pro účastníky zdarma. Cena je hrazena z projektu MAP IV. 

Lektor:       MgA. Nina Rutová 
 

 

 

Anotace 

Dílna psaní je osvědčený způsob, jak rozepsat žáky, kteří mají s psaním potíže, nebo mají k 

psaní odmítavý postoj a jak rozvíjet i takové žáky, kteří píší rádi. 

Dílna psaní může mít různé podoby. Ukážeme si, jak naučit žáky vybrat si vhodné téma k 

psaní a jakými postupy jim pomáhat, aby text vylepšili či upravili. Naučíme se modelovat 

některé postupy zdatných pisatelů, vyzkoušíme si poskytování zpětnou vazbu k výkonu žáka 

na základě kritérií. Každý účastník napíše během dílny psaní minimálně jeden text na téma, 

které si sám vybere. 

 

 

 



 

 

 

 

 

Orientační obsah semináře 

 jednotlivé části dílny psaní (přípravná fáze, psaní hrubé verze, přepracování, redigování, 

korektury, publikace) 

 jiné varianty dílny psaní 

 propojování dílny čtení s dílnou psaní 

 modelování v dílně psaní 

 poskytování zpětné vazby - kritéria hodnocení 

 

 

Přihlášení:  

Na seminář je potřeba se přihlásit nejpozději do 7. 10. 2024 ZDE.  

Kontaktní osoba: Ing. Zdeňka Mihulková, mihulkova.z@sumperskyvenkov.cz, tel: 728 321 495 

 

https://forms.gle/bfPcEjTprATv26UC7

